
Msze święte
w niedziele:

600,  730
900  (radiowa)
1030  (dzieci)

1030  (przedszkolaki
-  dolny kościół)
1145  (suma)

1300,  1600,  1900
1900(studenci 
-  dolny kościół)

Msze święte 
w tygodniu:

600,  700
(w Adwencie 
Roraty 645)

730(kapl.  M.B.) 
800,

900(z homilią) 
1200(ołtarz 
centralny)

1630(kapl.  M.B.)
1700(kapl.  M.B.)
1800(z homilią)
1900 (oprócz 

sobót)

Adoracja 
Najświętszego 
Sakramentu:

Kaplica Matki Bożej 
Częstochowskiej 
od poniedziałku 

do piątku
w godzinach 
930 - 1630

Adoracja z ciszą 
i muzyką w tle

środy w godzinach
1930 - 2030

Anioł Pański 
w dni powszednie: 

o godz. 1200

Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

600-1200
1700-1930

w niedziele 
podczas każdej

mszy świętej

w I piątek 
miesiąca:

600-1200
1530-1930

dla dzieci 1630

Kancelaria 
parafialna:

w dni powszednie 
w godzinach. 
1000 - 1200

oraz 
1600 - 1800
w soboty 

w godzinach
1000 - 1200

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
przyjmuje 

w środy
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IX Niedziela Zwykła
29 maja 2016 r. 
Uzdrowienie sługi setnika

Gdy Jezus dokończył wszystkich swoich mów do słuchającego Go ludu, wszedł 
do Kafarnaum. Sługa pewnego setnika, szczególnie przez niego ceniony, 
chorował i bliski był śmierci. Skoro setnik posłyszał o Jezusie, wysłał do Niego 
starszyznę żydowską z prośbą, żeby przyszedł i uzdrowił mu sługę. Ci zjawili się 
u Jezusa i prosili Go usilnie: «Godzien jest, żebyś mu to wyświadczył – mówili 
– miłuje bowiem nasz naród i sam zbudował nam synagogę». Jezus przeto 
zdążał z nimi. A gdy był już niedaleko domu, setnik wysłał do Niego przyjaciół 
ze słowami: «Panie, nie trudź się, bo nie jestem godzien, abyś wszedł pod dach 
mój. I dlatego ja sam nie uważałem się za godnego przyjść do Ciebie.            
Lecz powiedz słowo, a mój sługa odzyska 
zdrowie. Bo i ja, choć podlegam władzy, 
mam pod sobą żołnierzy. Mówię temu: 
„Idź!” – a idzie; drugiemu: „Przyjdź!” – 
a przychodzi; a mojemu słudze: „Zrób 
to!” – a robi». Gdy Jezus to usłyszał, 
zadziwił się nad nim, i zwróciwszy się do 
tłumu, który szedł za Nim, rzekł: 
«Powiadam wam: Tak wielkiej wiary nie 
znalazłem nawet w Izraelu». A gdy 
wysłańcy wrócili do domu, zastali sługę 
zdrowego. Łk 7, 1-10
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj o 18.00 nabożeństwo majowe. Do końca miesiąca nabożeństwo to 
odprawiamy o 9.30 i 18.30.
Trwają Dni Eucharystyczne – dawna oktawa Bożego Ciała. Ostatniego dnia,            
w czwartek – obrzęd błogosławieństwa wianków z pierwszych kwiatów i ziół 
leczniczych.
W piątek, 3 czerwca – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Można w tym 
dniu zyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie aktu zadośćuczynienia 
Sercu Jezusa.
Od środy zapraszamy na nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa:    
w dni powszednie o 9.30 i 18.30, w niedziele o 18.00. Tego dnia przypada 
Międzynarodowy Dzień Dziecka. Pamiętajmy o nich w naszej serdecznej 
modlitwie. 
W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca. W czwartek Nowenna do       
św. Jana Pawła II o 17.30. W sobotę zapraszamy czcicieli Matki Bożej na Mszę św. 
oraz nabożeństwo wynagradzającą Niepokalanemu Sercu NMP o 11.00.
Za tydzień, w niedzielę 5 czerwca, już po raz dziewiąty będziemy obchodzili Święto 
Dziękczynienia. W tym roku będzie się ono odbywać pod hasłem „Chrzest Darem 
Miłosierdzia”. W tym dniu w sposób szczególny wyrazimy nasze dziękczynienie 
Bogu za 1050. rocznicę Chrztu Polski, owoce Jubileuszu Miłosierdzia oraz za 
Maksymiliana Marię Kolbego – wielkiego świadka miłosierdzia. O 8.00 z Placu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego wyruszy procesja dziękczynna, która, wraz                  
z relikwiami św. Maksymiliana, przejdzie do Świątyni Opatrzności Bożej. O 12.00 
przed Świątynią Opatrzności Bożej zostanie odprawiona uroczysta Msza św.              
z udziałem Episkopatu Polski. W imieniu organizatorów zapraszamy do włączenia 
się w procesję na poszczególnych jej odcinkach, do udziału w Eucharystii oraz do 
skorzystania z przygotowanych atrakcji po Mszy św.
Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej. 
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Nabożeństwa
i Nowenny:

Niedziela
godz. 700
Godzinki 

ku czci N.M.P
godz. 1800

Nabożeństwo 
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Wincentego

a Paulo

Wtorek
godz. 1730
Nowenna

do św. Judy 
Tadeusza

(po nabożeństwie
Msza św. 

w intencji próśb 
i podziękowań)

Środa
godz. 1830

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek 
godz. 1830

Nabożeństwo
do Najświętszej 

Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci 

Świętego 
Jana Pawła II - 1730

Piątek 
godz. 1830

Nabożeństwo 
do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa

Sobota 
po Mszy św.
o godz. 900

Nowenna do Matki 
Bożej Niepokalanej 

Objawiającej
Cudowny Medalik

Mając 30 lat oddała życie za drugiego człowieka, 
pracownika szpitala, ojca rodziny, którego zastąpiła 
przy dezynfekcji pomieszczenia po osobie chorej na 
tyfus. Zaraziwszy się tą chorobą, zmarła kilka dni 
później, 30 maja 1904 roku, w Śniatynie (obecnie tren 
Ukrainy). Beatyfikowana 24 maja 2008 r.     we 
Lwowie. Przy Jej grobie modlą się ludzie różnych 
wyznań i narodowości i stał się on swoistym symbolem 
ekumenizmu.

31 maja (wtorek) – święto 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

W ostatnim dniu maryjnego miesiąca maja, w okresie między Zwiastowaniem 
Pańskim i Narodzeniem Jana Chrzciciela, Kościół w liturgii czci pamiątkę 
nawiedzenia Św. Elżbiety przez Maryję. Były to nie tylko odwiedziny matki 
proroka przez Maryję, ale przede wszystkim było to spotkanie Mesjasza ze 
swoim Poprzednikiem. Maryja daje nam przykład prawdziwej miłości 
wyrażającej się w służbie człowiekowi potrzebującemu. Za Jej wzorem – 
Maryja wyśpiewuje Bogu hymn uwielbienia „Magnificat” – także i my 
winniśmy wychwalać Boga za otrzymane od Niego dobrodziejstwa!
Z początkiem miesiąca czerwca rozpoczynamy nabożeństwa ku czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Wezwania litanii do NSPJ, którą modlimy się 
w czasie nabożeństw czerwcowych, w piękny sposób, ukazują i wysławiają 
tajemnicę miłości Serca Boskiego Zbawiciela, którą ogarnia każdego z nas.
Litanię do NSPJ po raz pierwszy publicznie odmówiono w Marsylii, w czasie 
panującej tam zarazy w 1721 roku. Kongregacja Obrzędów w 1898 roku dodała 
6 nowych wezwań, aby wszystkich było 33 na pamiątkę lat Jezusa. W 1899 roku 
papież Leon XIII zatwierdził tę litanię dla całego Kościoła.
Warto przypomnieć, że Episkopat Polski dokonał aktu oddania Bożemu 
Sercu naszej Ojczyzny w uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata,                   
28 października 1951 roku – w trudnym czasie zniewolenia komunistycznego, 
w okresie represji stalinowskich.

3 czerwca (piątek) – uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

Symbolem bezgranicznej miłości jaką jesteśmy umiłowani przez Chrystusa,     
dla nas ludzi, jest Jego przebite Serce, płonące ogniem miłości i okolone 
cierniem. Uroczystość NSPJ wprowadzona w 1856 roku w całym Kościele,        
ma być okazją do szczególnego uwielbienia Zbawiciela i wynagrodzenia za 
odrzucanie Jego miłości. 

4 czerwca (sobota) – czcimy Niepokalane Serce 
Najświętszej Maryi Panny

Zostało to wspomnienie liturgiczne ustanowione przez Papieża Piusa XII           
w 1944 roku. Tajemnica Serca Maryi jest ściśle związana z tajemnicą Serca 
Jezusowego. Maryja, w szczególny sposób, stała się świątynią Ducha Świętego. 
Jej dusza była całkowicie otwarta na działanie łaski Bożej.

Słowa modlitewnego wyznania: „Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do mnie, ale powiedz tylko słowo,        
a będzie uzdrowiona dusza moja”, które wypowiadamy w czasie każdej Mszy św., przed przyjęciem Chrystusa         
w Komunii św., mają swoje źródło we fragmencie Ewangelii opowiadającym o uzdrowieniu sługi setnika,       
który przynosi nam liturgia tej niedzieli. Setnik z Kafarnaum nie był Żydem, a poganinem, dowódcą oddziału 
wojskowego. Musiał wiedzieć o działalności Jezusa, ale gdy ciężko zachorował ceniony przez niego sługa,           
nie czuje się godny przyjść do Chrystusa i prosić, by Jezus przestąpił próg jego domu. Posyła do Jezusa najpierw 
starszyznę żydowską, a potem jeszcze swoich przyjaciół. Słowa, które do Jezusa kierują wysłani przez setnika jego 
przyjaciele, świadczą o wielkiej wierze setnika w cudotwórczą moc Pana Jezusa. Setnik, ustami swoich przyjaciół, 
daje wyraz przekonania, że Jezus jest w stanie uzdrawiać i przywracać życie swoim słowem nawet na odległość. 
Taka postawa setnika spotyka się ze zdziwieniem i pochwałą ze strony Pana Jezusa dla tak wielkiej wiary tego 
poganina: „Tak wielkiej wielkiej wiary nie znalazłem nawet w Izraelu”. Tą wypowiedzią Pan Jezus chce także 
zawstydzić Żydów należących przecież do Narodu Wybranego i rozbudzić w nich silniejszą wiarę. To Ewangeliczne 
wydarzenie powinno skłonić nas do postawienia sobie pytania o jakość naszej wiary? Wiara w zbawczą moc 
Chrystusa sprawia, że łaska udzielona nam przez Pana, może przemieniać nasze życie. Znamienne uzdrowienie 
sługi setnika komentuje św. Augustyn: „Uważał się za niegodnego, a stał się godnym, aby 
Słowo Boże, Chrystus, wszedł już nie w jego ściany, ale do jego serca. Nie byłoby 
tyle wiary i pokory w jego słowach, gdyby w jego sercu nie przebywał Ten, którego 
nie śmiał przyjąć do domu. Natomiast cóż nawet z takiego szczęścia, że Jezus 
wszedłby w jego ściany, a nie przebywał w jego sercu?”

Warto wiedzieć!
Uroczystość „Bożego Ciała” przed posoborową reformą liturgiczną, była przeżywana przez oktawę. W wielu 
parafiach, przez te osiem dni odbywały się procesje eucharystyczne na zewnątrz świątyni czy wewnątrz kościoła.    
W czwartek, na zakończenie tej dawnej oktawy Bożego Ciała, odbywało się błogosławieństwo wianków.             
Ten piękny zwyczaj ma swoją bardzo długą historię. Obecnie dni po uroczystości „Bożego Ciała” przeżywamy jako 
dni dziękczynienia za niewysłowiony dar Najświętszego Sakramentu i warto na zakończenie tych dni kultywować 
też tradycję błogosławieństwa wianków z kwiatów i ziół. Zieleń, a szczególnie zieleń wonnych ziół, które mają 
moc leczniczą to symbol życia. Źródłem życia wiecznego jest Najświętszy Sakrament, zjednoczenie z Chrystusem 
w Eucharystii. Polska dusza szukała znaku, poprzez który chciałaby powiedzieć swoje głębokie przeżycia 
wewnętrzne i treści nadprzyrodzone. Stąd o tej porze roku, gdy mamy do czynienia ze świeżą zielenią oraz 
kwitnącymi ziołami i kwiatami – wianek z ziół i kwiatków. Idąc za Chrystusem, ufamy, że kiedyś Pan wręczy nam 
– jak poucza Słowo Boże – „niewiędnący wieniec chwały” (por. 1P 5, 4). Pobłogosławione wianki przechowuje 
się starannie w domu przez cały rok.
W naszej Bazylice, 2 czerwca, obrzęd błogosławienia wianków z kwiatków i ziół, po Mszy św. o 9.00 i 18.00.
30 maja (poniedziałek) – w zgromadzeniach wincentyńskich – wspomnienie          
Bł.  Marty Wieckiej, dziewicy – to pierwsza wyniesiona do chwały ołtarzy polska Siostra Miłosierdzia! 
Marta Wiecka urodziła się 12 stycznia 1874 roku w Nowym Wiecu, na Pomorzu. Mając 18 lat wstąpiła do 
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Krakowie. Z wielkim oddaniem służyła chorym w szpitalach: we Lwowie, 
Podhajcach, Bochni i w Śniatynie. Pomagała bez względu na wyznanie czy narodowość, troszcząc się także             
o pojednanie chorych z Bogiem. 


